RELACIÓN DE PAGOS EFECTUADOS POR LA ESU ENTRE ENERO 1 Y NOVIEMBRE 3O DE 2024 POR 
CONCEPTO DE CONDENAS U OTROS MEDIOS DE CONCILIACIÓN. 

Mediante correo electrónico remitido por la secretaría general de la empresa se informó a esta 
dependencia que a noviembre 30 de 2024 se han realizado pagos por un monto total de mil 
quinientos setenta y nueve millones ciento cuarenta y ocho mil ciento cuarenta y un mil pesos 
($1.579.148.141) por concepto de condenas y otros conceptos conciliatorios ordenados a través de 
dieciséis resoluciones (16) información que fue verificada desde el área de tesorería. 

Del total de dineros cancelados por la ESU, corresponde reclamar un monto de setecientos ochenta

[...]

y nueve millones quinientos setenta y cuatro mil cero setenta pesos con cincuenta centavos 
($789.574.070,5) a las entidades que fueron condenadas en solidaridad con la entidad. 

Cabe resaltar que para la fecha de elaboración de este informe se tienen causados y programados 
tres pagos por valor de ciento doce millones doscientos un mil, doscientos sesenta pesos 
($112.201.260), los cuales se efectuarán en el mes de diciembre de 2024. 

3. DECISIONES TOMADAS FRENTE A LA PROCEDENCIA DE INICIAR ACCIONES DE REPETICIÓN.   

Se requirió la expedición de una certificación por parte de la secretaría general, del secretario 
técnico del comité de conciliaciones o del funcionario a quien correspondiese, sobre las acciones